Rechnung SVS/BirdLife Schweiz Verband 2013: Zusammenfassung Betriebsrechnung

A Ertrag

B Aufwand

C Zwischenergebnis

D Finanzergebnis

E Zwischenergebnis

F Veranderung zweck-
gebundene Fonds

G Jahresergebnis
H Zuweisungen

I Jahresergebnis
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Mitgliederbeitréage inkl. Génnermitglieder
Spenden

Beitrage, Stiftungen

Legate

Sammlungen

Auftrage der 6ffentlichen Hand
Verkaufe, Eintritte, Kurse, Zeitschriften
Ertrédge aus erbrachten Leistungen
Weitere Ertrage

Total Ertrag

T IGGTMMOO >

Aufwand fiir die Leistungserbringung
Projekte Schweiz

Personalaufwand

Sachaufwand

Ubriger Aufwand

Projekte International
Personalaufwand

Sachaufwand

Ubriger Aufwand

Projekte Motivation
Personalaufwand

Sachaufwand

Ubriger Aufwand

Total Aufwand Leistungserbringung

voz =X

w0

Aufwand fiir Administration
Aufwand fiir Mittelbeschaffung

T Personalaufwand

U Sachaufwand

\Y Ubriger Aufwand, besondere Aktion
Ubriger Aufwand fiir Administration

W Personalaufwand

X Sachaufwand

Y Ubriger Aufwand, Ankauf Shop
Total Aufwand Administration

Total Aufwand

Zwischenergebnis 1

Z Finanzertrag und -aufwand

Zwischenergebnis 2

Zuweisung
Verwendung

Jahresergebnis 1
an Frei Mittel

Jahresergebnis 2

2013

842'424 .45
500'954.01
424'355.20
190'314.35

1'137'281.38

576'410.10
663'329.88
318'176.88

0.00

-875'830.11
-975'587.92
-36'890.00

-97'422.67
-407'375.36
0.00

-727'714.25
-903'496.20

-48'711.33
-360'262.60
-17'571.91

-97'422.67

-31'478.01
-137'004.43

14'076.51

-192'594.79
424'644.68

-1'888'308.03

-504'798.03

-1'631'210.46

-426'545.85

-265'905.11

40.0

10.7

34.6

9.0

5.6
100.0

4'653'246.25

-4'716'767.48

-63'521.23
14'076.51

-49'444.72

232'049.89

182'605.17
-182'605.17
0.00

Vorjahr

858'738.00
290'403.08
573'887.35
214'224.90
894'559.56
672'162.05
611'895.81
394'284.20
175'000.00

-932'868.92
-942'467.80
-32'267.50

-87'826.79
-268'695.55
-175'000.00

-660'274.91
-824'148.10

-43'913.40
-273'709.10
-37'217.53

-87'826.79

-35'657.35
-126'049.27

22'711.43

-359'796.00
171'104.60

-1907604.22

-531522.34

-1484423.01

-354840.03

-249433.41

%

18.3
6.2
12.2
4.6
19.1
14.3
13.1
8.4
3.7
100.0

421

1.7

32.8

7.8

55
100.0

4'685'154.95

-4'527'823.00

157'331.95

22'711.43

180'043.38

-188'691.40

-8'648.02

8'648.02

0.00



Rechnung SVS/BirdLife Schweiz Verband 2013: Bilanz . oezember 2013 voriae

Umlaufvermégen

Fliissige Mittel:

Kasse
PC Konten 80-69351-6
92-768528-9
80-9450-3
92-790321-0
80-10766-0
92-562917-5
Bank ZKB Depositenkonto
Sparheft 8,025,151.3
Sparheft 8.037.614.6
Sparheft 1300-7308.280 (Fremdwahrung)
Total Fliissige Mittel 1'946'782.59
Wertschriften
Forderungen:
Verrechnungssteuer
Debitoren
Vorréte

Total Umlaufvermégen

Anlagevermégen

Aktien Orniplan AG
Kapitalanteil Eigentimergemeinschaft Haus Wiedingstr. 78, Zlrich
Total Anlagevermégen

Kurzfristiges Fremdkapital

Kreditoren

Fondskapital

Projektgebundene Mittel Stand Vorjahr 1'288'305.25
Ergebnis -232'049.89

Organisationskapital

Freie Mittel Stand Vorjahr 1'157'452.95
Ergebnis 182'605.17

Total
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Aktiven

49.25
716'291.48
102'128.50

16'252.33
133'271.90
14'860.74
151'5683.60
448'447.48
183'872.25
179'692.06
433.00

190'819.00

6'542.58
115'221.40

5'142.40
2'264'507.97

60'000.00
200'000.00
260'000.00

2'524'507.97

Passiven

128'194.49

1'056'255.36

1'340'058.12
2'524'507.97

Aktiven Passiven

105.05
663'813.29
101'880.15

14'049.93
132'947.85

13'864.23
151'215.00
257'510.41
183'688.55
179'412.66

485.95

1'698'973.07

240'559.00

3'721.53
302'698.00

4'132.30

2'250°083.90

60'000.00
200'000.00
260'000.00

64'325.70

1'099'613.85
188'691.40 1'288'305.25

1'166'100.97
-8'648.02 1'157'452.95

0.00 2'510'083.90  2'510'083.90

0.00



Rechnung SVS/BirdLife Schweiz Verband 2013: Gesamtrechnung sctrievsrechnung Teir a

Mitgliederbeitrage, Mittelbeschaffung
01 Mitgliederbeitrage
02 Leistungsauftrag Bund

03 Allg. Spenden, Legate, Génner/Vergltung an LO,KV

04 Sammlung Frihling: Spenden/Kosten
05 Sammlung Herbst: Spenden/Kosten
05a an International

06 Zusatzsammlungen

06a an Zugvogel

07 Zinsen

08 Kapitalberichtigung

Projekte Schweiz

15 Einnahmen / Ausgaben projektgebunden
16 Anteil Ausgaben aus freien Mitteln
Projekte International

17 Einnahmen / Ausgaben projektgebunden
18 Anteil Ausgaben aus freien Mitteln

Jugendarbeit, Ausbildung, Information
20 Jugendarbeit, Ausbildung, ORNIS junior
21 Zeitschrift ORNIS

22 Presse, Medienarbeit

23 Jugendlager, Tagungen, Kurse

24 Information Mitglieder

Allgemeines, Vorstand, Geschéftsstelle, Verkauf
31 Vorstand, Delegation, Kommissionen

32 Delegation und Kosten international

33 Beitrdge gemeinsame Projekte Natur/Umwelt

34 Beitrag an BirdLife International

35 Geschaftsstelle, Personal, inkl.Sozialkosten

36 Bliro, Mobiliar, EDV

37 Drucksachen, Dokumentation, inkl. Werbeblatter
38 Porti, Telefon

39 An- und Verkauf Material

Versicherung

40 Versicherung

Total

Gesamttotal

Budget

400'000.00
+120'000
+500000/-110'000
+300'000/-110'000
+280'000/-110'000

+220'000/-40'000

+10'000
-5000

1'725'000/-1'940'000

-215'000

+230'000/-230'000
0

+24'000/-50'000
+155'000/-170'000
-10'000
+2'000/-5'000
110'000

-15'000
-18'000
-12'000
-100'000
+100'000/-900'000
-145'000
+5'000/-50'000
+55'000
+210'000/-140'000

+18'000/-18'000

@ Details unter Projekte Schweiz und International (Betriebsrechnung Teil B, Seite 3).
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Freie Mittel Projektgebundene Mittel
Einnahmen Ausgaben Ergebnis Einnahmen Ausgaben Ergebnis

396'667.50 396'667.50
120'000.00 120'000.00
847'100.30 233'469.86  613'630.44
443'295.78 113'207.08  330'088.70
376'121.20 123'905.75  252'215.45
0.00 0.00
317'864.40 113'671.84  204'192.56
0.00 0.00
13'869.46 13'869.46
207.05 207.05

1'442'698.00 1'878'105.21  -435'407.21

404'774.42  -404'774.42 -404'774.42  404'774.42

74'540.55 295'136.20 -220'595.65

14'849.75 -14'849.75 14'849.75 14'849.75
26'457.00 51'016.96 -24'559.96
161'416.10 181'644.77 -20'228.67
10'267.10 -10'267.10
3'900.00 9'512.41 -5'612.41
0.00 225'146.14  -225'146.14
8'906.90 -8'906.90
22'783.30 -22'783.30
16'890.00 -16'890.00
70'500.00 -70'500.00
153'803.53 974'226.69 -820'423.16
131'108.55 -131'108.55
7'095.80 42'881.61 -35'785.81
58'450.08 -58'450.08
261'856.69 139'836.43  122'020.26

20'429.40 16'100.60 4'328.80

3'129'654.81 2'947'049.64  182'605.17 1'552'517.70 1'784'567.59  -232'049.89
4'682'172.51 4'731'617.23 -49'444.72

@
@

@

Vorjahr: Freie Mittel

Einnahmen
396'775.00
120'000.00
764'374.65
384'952.56
264'751.70

244'855.30

16'054.48
6'656.95

25'779.00
158'795.65

7'010.10
0.00

245'000.00

5'931.25

202'339.14

2'843'275.78

4'707'866.38

Ausgaben

260'355.16
112'361.22
100'692.20
170'000.00
50'017.43
5'000.00

419'718.24

0.00

49'289.46
172'203.83
11'400.00
11'438.60
92'770.23

13'312.80
25'146.00
22'684.00
86'126.05
907'334.93
138'108.37
41'151.16
45'589.60
117'224.52

2'851'923.80

4'527'823.00

Ergebnis
396'775.00
120'000.00
504'019.49
272'591.34
164'059.50

-170'000.00
194'837.87
-5'000.00
16'054.48
6'656.95

-419'718.24

0.00

-23'510.46
-13'408.18
-11'400.00

-4'428.50
-92'770.23

-13'312.80
-25'146.00
-22'684.00
-86'126.05
-662'334.93
-138'108.37
-35'219.91
-45'589.60
85'114.62

-8'648.02

180°043.38



Rechnung SVS/BirdLife Schweiz Verband 2013: Projekte Schweiz und International setiebsrechnung e s

Projekte Schweiz

Arten

51 Artenforderung Vogel Schweiz

52 Artenforderungsprogramm Wachtelkénig

53 Artenforderungsprogramm Steinkauz

53a Steinkauz Teilprojekt Westliches Mittelland

53b Projekte Ajoie

54 Artenforderung Zircher Unterland

54a Artenférderung Obstgartenarten Horgen/Wadenswil

54b Artenférderungsprojekt Farnsberg

54c Projekt Zizers GR

55 Artenforderungsprogramm Braunkehichen

56 Artenforderungsprogramm Mittelspecht

Artenforderung Coordinazione svizzera italiana ASPU/Ficedula
57 Artenforderungsprogramm Ziegenmelker, Steinkauz, Wiedehopf
Gebiete

60 IBA Schweiz

Lebensraum Kulturland und Wald

61 Projekte Kleinstrukturen, Obstgarten, Wald, Waldschmetterlinge
Lebensraum Feuchtgebiete

62 Projekte Feuchtgebiete inkl. Bearbeitung

Jugendarbeit, Ausbildung

70 Ausbildungsunterlagen

Information, Motivation

71 BirdLife-Naturzentrum Neeracherried Betrieb inkl. Werterh.

72 Projekte Neeracherried

73 Centre-nature BirdLife de La Sauge, Betrieb inkl. Werterhaltung
74 Projekte La Sauge

75 Formation romande en ornithologie

76 Centro-natura und Projekte Bolle di Magadino

77 Information Naturschutzpolitik

Netzwerk

79 Infrastruktur Verband/Geschaftsstelle

Zwischentotal Ergebnis separate Projekte

abziglich Beitrag an die Projekte aus Freien Mitteln

Total

Projekte International

Projekte Zugvogelschutz, Siideuropa, Afrika

80 Spenden / Projekte Zugvogelschutz

Projekte Osteuropa

81 Projekte SOVS/Slowakei, ASPB/Armenien und andere
Projekte weltweit

82 Spenden / Projekte weltweit

Zwischentotal Ergebnis separate Projekte

abziglich Beitrag an die Projekte aus Freien Mitteln
Total
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Budget

+140'000/-190'000
+5'000/-20'000
+150'000/-150'000

+100'000/-100'000

+20'000/-20'000

+100'000/-100'000
-10'000
-10'000
-10'000
+40'000/-60'000
+270'000/-270'000
+50'000/-50'000
+300'000/-400'000
+50'000/-50'000

+280'000/-280'000
+200'000/-200'000

+20'000/-20'000

1'725'000/-1'940'000

+50'000/-50'000

+80'000/-80'000

+100'000/-100'000

230'000/-230'000

Projektgebundene Mittel

Einnahmen
144'777.45
3'070.00
66'747.80
0.00
1'000.00
20'142.71
16'630.00
41'940.00
37'855.20
31'100.00
0.00

52'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
272'829.05
162'130.70
295'585.09
46'770.00
85'560.00
0.00
164'560.00

0.00

1'442'698.00

12'467.45

40'248.95

21'824.15

74'540.55

Ausgaben

190'367.73
20'920.89
142'072.58
0.00

0.00
7'791.95
122'400.05
62'999.50
34'290.00
33'409.65
13'157.50

89'062.40
15'480.15
10'411.00
15'238.75
12'250.60
329'301.25
121'522.65
428'983.24
44'301.66
89'242.05
0.00
71'286.36

23'615.25

1'878'105.21

37'019.75

69'294.95

188'821.50

295'136.20

Ergebnis

sep.Projekte

-70'324.78
0.00
1'000.00
12'350.76
-96'770.05
-21'059.50
8'565.20
0.00

0.00

-27'062.40

10'000.00
40'608.05
20'000.00
2'468.34
-3'682.05
0.00
93'273.64

-30'632.79
-404'774.42
-435'407.21

-24'552.30
-14'196.25

-166'997.35
-205'745.90

-14'849.75
-220'595.65

Freie Mittel

Ergebnis
Ausgaben
-45'590.28
-17'850.89
-5'000.00

-9'000.00
-5'000.00
-2'309.65
-13'157.50
-10'000.00
-15'480.15
-10'411.00
-15'238.75
-12'250.60

-66'472.20

-153'398.15

-23'615.25

-404'774.42

-14'849.75

-14'849.75

Vorjahr
Projektgebundene Mittel

Einnahmen Ausgaben
185'692.06 206'089.63
4'000.00 23'228.51
229'055.85 134'790.70
0.00 0.00
0.00 0.00
46'300.00 62'067.45
52'000.00 95'341.10
151'546.35 127'664.00
30'000.00 31'073.30
2'000.00 31'352.00
97'852.50 91'846.40
65.50 16'145.55
1'065.40 6'735.05
0.00 14'525.00
0.00 57'812.90
259'161.22 270'552.30
97'174.85 79'618.67
255'145.42 382'079.14
87'840.00 77'491.83
40'790.00 36'032.50
0.00 10'000.00
63'000.00 185'351.06
0.00 1'968.05
1'602'689.15 1'941'765.14
13'500.00 43'419.00
41'658.75 61'671.15
187'860.00 31'056.85
243'018.75 136'147.00

Ergebnis

sep.Projekte

99'265.15
0.00

0.00
-11'233.95
-39'341.10
23'882.35

-4'482.20
-6'115.95

16'006.10

10'000.00
17'556.18
20'000.00
10'348.17
4'757.50
-10'000.00
-50'000.00

80'642.25
-419'718.24
-339'075.99

-29'919.00

-20'012.40

156'803.15
106'871.75

0.00
106'871.75

Freie Mittel

Ergebnis Aus
-20'397.57
-19'228.51

-5'000.00

-4'533.50
-4'000.00

3'408.90

-23'236.05

-10'000.00

-16'080.05

-5'669.65

-14'525.00

-57'812.90

-21'391.08

-146'933.72

-72'351.06

-1'968.05

-419'718.24

0.00



Rechnung SVS/BirdLife Schweiz Verband 2013: Vermogensstande

Bestand 31.12.2012 Ergebnis 2013 Bestand 31.12.2013
Freie Mittel
01 Freie Mittel 1'157'452.95 182'605.17 1'340'058.12
Projektgebundene Mittel
Projekte Schweiz
02 Artenférderungsprogramm Steinkauz 165'978.58 -70'324.78 95'653.80
03 Steinkauz Teilprojekt Westliches Mittelland 728.50 0.00 728.50
03a Projekte Ajoie 0.00 1'000.00 1'000.00
04 Artenfoérderung Zircher Unterland 0.00 12'350.76 12'350.76
04a Artenférderung Obstgartenarten Horgen/Wadenswil 196'750.35 -96'770.05 99'980.30
04b Artenférderung Zizers 0.00 8'565.20 8'565.20
05 Artenférderungsprogramm Braunkehlchen 0.00 0.00 0.00
06 Artenférderungsprogramm Mittelspecht 0.00 0.00 0.00
07 Artenschutzprogramme Tessin Ziegenmelker, Wiedehopf, Steinkauz 90'120.56 -27'062.40 63'058.16
08 Artenschutzprogramm Farnsberg 27'436.40 -21'059.50 6'376.90
30 SVS-Naturschutzzentrum Neeracherried 94'712.15 10'000.00 104'712.15
31 Projekte Neeracherried 17'556.18 40'608.05 58'164.23
32 Centre-nature ASPO de La Sauge 217'512.77 20'000.00 237'512.77
33 Projekte La Sauge 11'264.92 2'468.34 13'733.26
34 Formation ornithologique romande 41'743.90 -3'682.05 38'061.85
35 Centro-natura und Projekte Bolle di Magadino 144'341.15 0.00 144'341.15
36 Projekte Naturschutzpolitik 0.00 93'273.64 93'273.64
Projekte International
60 Projekte Zugvogelschutz 51'903.75 -24'552.30 27'351.45
61 Projekte Osteuropa 14'196.25 -14'196.25 0.00
62 Projekte weltweit 186'244.39 -166'997.35 19'247.04
70 Fonds Versicherung 27'815.40 4'328.80 32'144.20
Total Projektgebundene Mittel 1'288'305.25 -232'049.89 1'056'255.36
Total 2'445'758.20 -49'444.72 2'396'313.48
Zuweisungen zweckgebundene Fonds 192'594.79
Verwendungen zwekgebundene Fonds - 424'644.68
Differenz - 232'049.89
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